
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 929 від 17.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України 
 

Відповідно до статей 5, 14, 141, 24, 32 Закону України «Про охорону 
культурної спадщини», розділу VIII Порядку обліку об’єктів культурної 
спадщини, затвердженого наказом Міністерства культури України від 
11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 01 березня 2024 р. № 158), в межах 
повноважень, визначених Положенням про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, на підставі подань 
Управління культури та туризму Житомирської обласної державної 
(військової) адміністрації від 15.02.2024 № 237-1.14/04-24, від 15.03.2024 
№ 404-1.14/04-24, від 05.02.2024 № 157-1.14/04-24 та від 26.12.2023        
№ 1862-1.14/04-23, з урахуванням висновку (експертного висновку) 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 20.05.2024 
№ 59/15/48-24, рекомендацій Українського інституту національної пам’яті 
(лист від 15.04.2024 № 1003/2.2-07-24), з урахуванням Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 
2022 року № 2102-IX, 

 
 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 929 від 17.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

НАКАЗУЮ: 
 

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 
категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини у Житомирській 
області, відповідно до додатка. 

2. Межі і режими використання територій пам’яток, зазначених в 
додатку, не визначені в установленому порядку до 25 травня 2022 року, 
встановлюються відповідно до Закону України «Про охорону культурної 
спадщини». 

3. Режими використання пам’яток, зазначених в додатку, не визначені 
в установленому порядку до 25 травня 2022 року, встановлюються відповідно 
до Закону України «Про охорону культурної спадщини». 

4. Житомирській обласній військовій адміністрації: 
1) поінформувати власників об’єктів культурної спадщини або 

уповноважені ними органи про занесення об’єктів культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України; 

2) протягом 2024-2025 років, але не пізніше 6 місяців після 
припинення/скасування воєнного стану в Україні, забезпечити приведення 
облікової документації на пам’ятки, занесені до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, у відповідність до цього наказу та формування 
облікових справ на пам’ятки культурної спадщини у паперовій та електронній 
формах; 

3)     забезпечити: 
а) розробку та затвердження науково-проектної документації з визначення 

меж та режимів використання території пам’яток; 
б) розробку та затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення меж територій пам’яток культурної спадщини, зазначених в 
додатку, межі яких не визначені у встановленому порядку до 25 травня 2022 
року; 

в) подання заяви про внесення встановлених документацією обмежень у 
використанні земель до Державного земельного кадастру. 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Олега КУРОЧЕНКА. 

 

Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 929 від 17.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 
«Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України» 

 
ПЕРЕЛІК  

об’єктів культурної спадщини у Житомирській області, які заносяться до  
Державного реєстру нерухомих пам’яток України за категорією місцевого значення 

 

№ 
з/п Назва об’єкта Датування Місцезнаходження 

 
Вид об’єкта 

 

 
№ та дата рішення 

про взяття під охорону 
 

Охоронний 
№ 

1 2 3 4 5 6 7 
  

 
ЖИТОМИРСЬКИЙ РАЙОН 

  
 

   Глибочицька сільська 
територіальна громада 

   

1.  Михайлівська 
церква 

кінець XVIII ст. 
- початок ХІХ 

ст. 

с. Гадзинка, 
вул. Шевченка, 3 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
04.03.1996 р. № 151 

78-Жт 

2.  Покровська 
церква 

друга половина 
ХІХ ст. 

с. Калинівка, 
вул. Гриценка, 88 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
04.03.1996 р. № 151 

80-Жт 

  



2 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 929 від 17.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
3.  Поселення І тис. до н.е.,  

ІІІ-V ст. н.е. 
с. Калинівка, за 720 м 
на південь від села, 
правий берег струмка 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

2938-Жт 

4.  Селище ХІІ-ХІІІ ст. с. Калинівка, західна 
околиця села, 
наприкінці 
вул. Польова, правий 
берег струмка 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

2939-Жт 

5.  Поселення І тис. до н.е., 
ХІІ-ХІІІ ст. 

с. Калинівка, за 580 м 
на південь від села, 
лівий берег струмка 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

2940-Жт 

6.  Поселення ХІІ-ХІІІ ст. с. Калинівка, за 660 м 
на південь від села, 
правий берег струмка 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

2941-Жт 

7.  Поселення І тис. до н.е.,  
Х – ХІІ ст. 

с. Калинівка, за 350 м 
на південний схід від 
села, лівий берег 
струмка 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

2942-Жт 

8.  Поселення І тис. до н.е.,  
VІІІ-Х ст. н.е. 

с. Калинівка, за 300 м 
на південь від села, 
лівий берег струмка 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

2947-Жт 



3 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 929 від 17.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
9.  Поселення І тис. до н.е.,  

ІІІ-V ст. н.е. 
с. Калинівка, за 0,8 км 
на південний захід від 
села, лівий берег 
струмка 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

2986-Жт 

10.  Будинок-садиба кінець ХІХ ст. с. Кмитів пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
04.03.1996 р. № 151 

99-Жт 

11.  Церква 
Преображення 
Господнього 

кінець ХІХ ст. с. Левків, вул. 
Донецька, 1 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
04.03.1996 р. № 151 

82-Жт 

12.  Поселення І тис. до н.е.,  
Х-ХІІ ст. 

с. Левків, за 440 м на 
північний захід від 
села, правий берег 
струмка, урочище 
«Ставок» 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

2943-Жт 

13.  Поселення ХІІ-ХІІІ ст. с. Левків, за 915 м на 
захід від села, лівий 
берег струмка 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

2944-Жт 

14.  Поселення ІІІ-V ст.,  
Х-ХІІІ ст. 

с. Левків, за 1 км на 
захід від села, правий 
берег струмка 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

2945-Жт 

  



4 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 929 від 17.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
15.  Поселення І-ІІ ст. н.е. с. Левків, за 520 м на 

південний захід від 
села, лівий берег 
р. Тетерева 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

2946-Жт 

16.  Городище І тис. до н.е. с. Малі Кошарища, за 
1,5 км на схід від села, 
правий берег 
р. Тетерів, урочище 
«Замчиська гора» 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

3015-Жт 

17.  Поселення ХІ-ХІІІ ст. с. Студениця за 2 км на 
схід від села, урочище 
«Стуга» 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради депутатів 
трудящих від 29.09.1969 р. 
№ 442 

582-Жт 

   Коростишівська міська 
територіальна громада 

   

18.  Костьол кінець 
XVІII ст. 

м. Коростишів пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
04.03.1996 р. № 151 

94-Жт 

19.  Бавовняно-
паперова 
фабрика 

1896-1913 рр. м. Коростишів, 
вул. Героїв Небесної 
Сотні, 56 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
18.02.2000 р. №76 

212-Жт 

20.  Плебанія 
(будинок 
ксьондза) 

початок ХІХ 
ст. 

м. Коростишів, 
вул. Дарбіняна, 9 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
04.03.1996 р. № 151 

95-Жт 

  



5 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 929 від 17.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
 Міський парк 1820 р. м. Коростишів, 

вул. Дарбіняна, 1 
пам’ятка 

архітектури 
Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 18.02.2000 р. №76 

215-Жт 

21.  Купальня 
садиби графа 
Олізара 

1820 р. м. Коростишів, 
вул. Дарбіняна, 1 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
18.02.2000 р. №76 

215/1-Жт 

22.  Господарська 
споруда 
садиби графа 
Олізара (офіс) 

1830-1840 рр. м. Коростишів, 
вул. Дарбіняна, 1а 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
18.02.2000 р. №76 

215/2-Жт 

23.  Будинок 
відпочинку 
«Тетерів» 

1930 р. м. Коростишів, 
пров. Дачний, 13 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
18.02.2000 р. № 76 

216-Жт 

24.  Поштова 
станція 
(автостанція) 

1848-1850 рр. м. Коростишів, 
вул. Київська, 30 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
18.02.2000 р. № 76 

214-Жт 

25.  Педагогічне 
училище 
(старий корпус) 

1873 р. м. Коростишів, 
вул. Семінарська, 29 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
18.02.2000 № 76 

213-Жт 

26.  Пам’ятник 
І.Я. Франку 

1856 – 1916 рр., 
1953 р. 

м. Коростишів, 
вул. Семінарська, 29, 
на подвір’ї 
педагогічного 
фахового коледжу 

пам’ятка 
монументального 

мистецтва 

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 26.12.1979 р. 
№ 559 

2124-Жт 

  



6 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 929 від 17.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
27.  Поселення VІ – VІІ ст. н.е. м. Коростишів, 

південна околиця 
міста, лівий берег 
р. Тетерів 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 20.12.1990 р. 
№ 345 

579-Жт 

28.  Поселення VІ – VІІ ст. н.е. м. Коростишів 
південна околиця 
міста, за 700 м від 
єврейського 
кладовища, лівий берег 
р. Тетерів 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 20.12.1990 р. 
№ 345 

4579-Жт 

29.  Городище ХІІ-ХІІІ ст. с. Більківці, за 0,5 км на 
південний захід від 
села, правий берег 
р. Свинолужка, 
урочище «Замчище» 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 20.12.1990 р. 
№ 345 

578-Жт 

30.  Курган ІІІ тис. до н.е. – 
І тис. н.е. 

с. Більківці, західна 
околиця, лівий берег р. 
Свинолужка 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 20.12.1990 р. 
№ 345 

581-Жт 

31.  Городище ХІІ-ХІІІ ст. с. Грубське, південно- 
східна околиця села, 
струмок Тусква 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 20.12.1990 р. 
№ 345 

577-Жт 

  



7 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 929 від 17.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
32.  Кургани ІХ-ХІІІ ст. с. Грубське, за 0,4-0,5 

км на північний схід 
від північної околиці 
села, правий берег 
струмка 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради депутатів 
трудящих від 29.09.1969 р. 
№ 442 

4580-Жт 

33.  Поселення І тис. до н.е. с. Стрижівка, за 0,5 км 
на південний захід від 
села, лівий берег 
р. Тетерів 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

3016-Жт 

34.  Городище І тис. до н.е. с. Щигліївка, на 
території села 

пам’ятка 
археології 

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 20.12.1990 р. 
№ 345 

574-Жт 

35.  Курган І тис. до н.е. с. Щигліївка, за 450 м 
на південний схід від 
села 

пам’ятка 
археології 

Розпорядження 
Представника Президента 
України в Житомирській 
області від 01.04.1994 р. 
№ 138 

3017-Жт 

   Харитонівська сільська 
територіальна громада 

   

36.  Церква Марії 
Магдалини 

початок XX ст. с. Харитонівка, вул. 
Перемоги, 19 А 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації від 
04.03.1996 р. № 151 

97-Жт 

 

  
 


